
                                         Uchwała nr XXXV/364/10 

Rady Powiatu w Goleniowie 

z dnia 01 lipca 2010r. 

 

 

w sprawie zmiany  uchwały  Rady Powiatu nr XLVI/378/06 z dnia 19 

października 2006r w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi 

Pracy w Goleniowie . 

 

Na podstawie art. 12 pkt.11 ustawy z 5 czerwca 1998r o samorządzie 

powiatowym ( tj. Dz. U z 2001r Nr 142 poz.1592; z 2002 Nr 23 poz.220, Nr 62 

poz.558 , Nr 113 poz.984,  Nr 153 poz.1271, Nr 200 poz.1688, Nr 214 

poz.1806; z 2003r  Nr 162 poz.1568; z 2004r Nr 102 poz.1055; z 2007r Nr 173 

poz.1218; z 2008r Nr 180 poz.1111, nr 223 poz.1458; z 2009r Nr 92 poz.753;                

z 2010r Nr 28 poz.142 i poz.146 ) w związku z art. 11 ust.2 ustawy z 27 sierpnia 

2009r o finansach publicznych ( Dz. U Nr 157 poz.1240 i  z 2010r Nr 28  

poz.146)  Rada Powiatu  

uchwala, co następuje : 

 

§ 1 

 

W Statucie Powiatowego Urzędu Pracy w Goleniowie stanowiącym  załącznik 

nr 1 do uchwały Rady Powiatu w Goleniowie nr XLVI/378/06 z dnia 19 

października 2006r w sprawie nadania Statutu Powiatowego Urzędu Pracy                      

w Goleniowie wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. § 1 Statutu otrzymuje brzmienie :  

„ Powiatowy Urząd Pracy w Goleniowie, zwany dalej w treści Statutu 

Urzędem , działa w szczególności na podstawie: 

1/ Ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r o promocji zatrudnienia i instytucjach 

rynku pracy ( tj. Dz. U z 2008r Nr 69,poz.415 ; Dz. U Nr 81 poz.531 ze 

zmianami); 

2/ Ustawy z dnia 5 czerwca 1998r  o samorządzie powiatowym ( tj. Dz. U                 

z 2001r Nr 142 poz.1592 ze zmianami); 

3/ Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych ( Dz. U Nr 157 

poz.1240 ze zmianami); 

4/ Ustawy z dnia 19 czerwca 2009r o pomocy państwa w spłacie niektórych 

kredytów mieszkaniowych udzielonych osobom, które utraciły pracę ( Dz. U 

Nr 115 poz.964 ze zmianami) ; 

5/ Ustawy z dnia 1 lipca 2009r o łagodzeniu skutków kryzysu 

ekonomicznego dla pracowników i przedsiębiorców ( Dz. U nr 125 poz.1035 

ze zmianami)  

6/ Niniejszego Statutu”. 



 

2. § 4 ust 1. Statutu otrzymuje brzmienie :  

 „Celem działania Urzędu jest realizowanie polityki rynku pracy                                        

w szczególności poprzez promocję   zatrudnienia ,łagodzenie skutków   

    bezrobocia i  aktywizację zawodową osób bezrobotnych a także  poprzez    

    realizację przepisów w zakresie  udzielania pomocy  państwa w spłacie  

    niektórych kredytów mieszkaniowych udzielonych osobom, które utraciły  

    pracę i przepisów dotyczących  łagodzenia skutków kryzysu ekonomicznego  

   dla pracowników i  przedsiębiorców.” 

3. w § 4 ust. 3  Statutu: 

A/ Skreśla się pkt. 5 zaś dotychczasowe punkty 6-19 oznacza się 

odpowiednio punktami 5-18; 

B/ Dotychczasową treść punktu  8 zastępuje się nową treścią o brzmieniu  : „ 

Inicjowanie, organizowanie i finansowanie szkoleń i przygotowania 

zawodowego dorosłych; 

C/ W pkt.14 po podpunkcie po lit. b dodaje się podpunkt lit. c, o następującej 

treści: „Przyznaniu lub odmowie przyznania  pomocy na podstawie 

przepisów dotyczących pomocy państwa w spłacie niektórych kredytów 

mieszkaniowych udzielonych  osobom, które utraciły pracę”;,  

D/ dotychczasowe podpunkty lit. c i d oznacza się jako podpunkty lit. d i e 

E/ W punkcie 14 podpunkt lit. e – skreśla się średnik po wyrazie  

„gospodarczej” i dopisuje się dalszą treść podpunktu o brzmieniu : „a także 

innych nie wymienionych świadczeń finansowanych z Funduszu Pracy,                 

w szczególności do refundacji uzyskanej z tytułu umowy o zorganizowanie 

prac interwencyjnych oraz robót publicznych”; 

F/ Po punkcie 18  skreśla się kropkę  zastępując  ją średnikiem i dodaje się  

punkty 19 –25 o  następującej treści : 

- pkt.19 -  o brzmieniu : „ Realizowanie projektów w zakresie promocji 

zatrudnienia, w tym przeciwdziałania bezrobociu, łagodzenia skutków 

bezrobocia i aktywizacji zawodowej bezrobotnych, wynikających                  

z programów operacyjnych współfinansowanych ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego i Funduszu Pracy”; 

- pkt.20 - o brzmieniu: „Organizacja i realizowanie programów 

socjalnych”; 

- pkt.21 – o brzmieniu: „Inicjowanie i realizacja programów 

pilotażowych”; 

- pkt.22 – o brzmieniu: „Realizacja zadań wynikająca z przepisów 

dotyczących pomocy państwa w spłacie niektórych kredytów 

mieszkaniowych udzielonych osobom, które utraciły pracę, w tym 

współpraca z instytucjami kredytującymi oraz Bankiem gospodarstwa 

Krajowego”; 

- punkt 23 - o brzmieniu: „Wykonywanie zadań wynikających                       

z przepisów dotyczących  łagodzenia skutków kryzysu ekonomicznego 



dla pracowników i przedsiębiorców poprzez m.in. zawieranie umów               

z przedsiębiorcą mającym przejściowe trudności finansowe, który 

utworzył fundusz szkoleniowy w zakresie dofinansowywania kosztów 

szkolenia i stypendiów dla pracowników”; 

- pkt.24 – o brzmieniu: „Udostępnianie informacji o osobach 

zarejestrowanych, w zakresie niezbędnym do realizacji zadań 

określonych w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 

pracy, innym instytucjom rynku pracy lub podmiotom określonym                

w ustawie a także innym podmiotom publicznym lub niepublicznym 

realizującym zadania publiczne  na podstawie odrębnych przepisów lub 

zleconym im do realizacji”; 

- pkt.25 – o brzmieniu „Współpraca z ministrem właściwym do spraw 

pracy w zakresie tworzenia rejestrów centralnych”. 

 

§ 2 

 

 

Wykonanie Uchwały powierza się  Staroście Goleniowskiemu i Dyrektorowi 

Powiatowego Urzędu Pracy w Goleniowie. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu  

 

Witold Kaleczyc  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie: 

 

W związku z pojawiającymi się zmianami dotyczącymi zadań wykonywanych 

przez Powiatowy Urząd Pracy zaszły okoliczności powodujące konieczność 

wprowadzenia niezbędnych zmian do statutu Powiatowego Urzędu Pracy. 


